Estado do Rio Grande do Norte

PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ 08.349.011/0001-93

Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000

Fone: 3333 – 2123/3333-2728

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE NOVAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇO Nº 009/2023.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado de classificação das propostas da tomada de preço
009/2023.

Após análise técnica do setor de engenharia do município, todas as propostas foram

desclassificadas. As propostas e o parecer encontram-se na sala de licitação, Praça Francisco Pinto nº
56, centro Apodi/RN, a disposição dos interessados.

Fundamentado no Artigo 48 da lei 8666/93 - § 3º Quando todos os licitantes forem

inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos

licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras

propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a

redução deste prazo para três dias úteis. (Incluído pela Lei nº 9.648, de 1998) e Com o objetivo
de atender ao princípio da celeridade do processo em consonância com o princípio da eficiência e da
eficácia no atendimento do interesse público, princípios que norteiam todo o processo administrativo;
convocamos todas as empresas a apresentarem, em oito dias úteis, novas propostas de preços que

serão abertas as 8:00 horas do dia 26 de abril de 2024, na sala de licitação, Praça Francisco Pinto nº 56,
centro Apodi/RN.

Apodi/RN, em 12 de abril de 2024.

Edivar Mendes de Freitas Filho
Presidente da CPL